NO.2009016 2009年5月25日

各  位

会 社 名  川崎重工業株式会社
代表者名  取締役社長 大橋 忠晴
（コード番号 7012  東京① 大阪① 名古屋①）
問合せ先  広報部

部長 伴 俊作
（TEL.03-3435-2130）

定款の一部変更について

川崎重工は、２００９年５月２５日開催の取締役会において、２００９年６月２５日に開催する第１８６期定時株

主総会に、下記のとおり定款の一部変更について付議することを決議しましたので、お知らせします。

１．定款変更の理由

（１）「株式等の取引に係る決済の合理化を図るための社債等の振替に関する法律等の一部を改正する法律」

（平成１６年法律第８８号）の施行及び「株券等の保管及び振替に関する法律」（昭和５９年法律第３０号）の廃

止に伴い、以下の理由により定款変更を実施するものであります。

① 株券が廃止されたことから、株券の発行に関する規定（現行定款第８条、第１０条第２項）と株券の種類に

関する規定（現行定款第９条）を削除するとともに、株券喪失登録に関する規定（現行定款第１４条第３項）

を附則（新設）に移行し、所要の変更を行います。

② 「実質株主」という概念がなくなったことから、「実質株主」及び「実質株主名簿」に関する規定を削除します

（現行定款第１１条第１項）。

③ 上記に伴う条数の変更等、所要の変更を行います。

（２）株主総会の議長について、取締役会の決議により社長又は会長が務めることとするため、所要の変更を行

います。

２．変更の内容

変更の内容は別紙のとおりです。

なお、「株式等の取引に係る決済の合理化を図るための社債等の振替に関する法律等の一部を改正する法

律」附則第６条第１項により、当社定款第８条の定めを廃止したものとみなされるため、施行日である平成２１年

１月５日付けで定款を変更し、変更後の規定を現行定款として記載しております。

以  上

別紙

1

2

	あ
	文書名 :定款の一部変更について（05.27差替）.pdf